Протокол выборного собрания ДИКЦ «Русское Зарубежье» ПКО ВОО РГО - ОИАК

11 февраля 2023 года.                                                                                                                г. Владивосток

Присутствовали 17 членов секции ДИКЦ "Русское Зарубежье":  Бережная Г.Н., Еремин С.Ю., Калиберова Г.Н.,

Каневская Г.И., Капран И.К., Козько В.А., Кулепанов Р.В., Кулепанова Т.С., Лысенко Л.К., Назарова В.Л.,

Рудникова Е.В., Сергеева Е.Н., Сердюк М.Б., Сидорова Е.В., Соболивская Е.В., Хисамутдинов А.А. , Янчев Д.В.

и исполнительный директор ПКО РГО – ОИАК Охрименко Е.Н. Кворум имеется, собрание правомочно

решать все вопросы.

Повестка дня: выборы руководителя ДИКЦ «Русское Зарубежье».

1. Проголосовали за открытие собрания – единогласно;

2. Выступил Исполнительный директор ОИАК Охрименко Е.Н. по поводу обращения руководителя

секции Капран И.К. в адрес Исполнительной дирекции РГО (г. Москва) и о принятии решения Совета

ПКО ВОО РГО – ОИАК о проведении собрания по выбору руководителя секции ДИКЦ «Русское

Зарубежье»;

3. Предложено избрать председателем выборного собрания Сергееву Е.Н., секретарем собрания

Сидорову Е.В. (обе кандидатуры - члены секции). По итогам голосования эти кандидатуры избраны

большинством голосов;

4. В Счетную комиссию были предложены кандидатуры : Соболивская Е.В., Калиберова Т.Н., Лысенко

Л.К. – избраны большинством голосов;

5. На должность руководителя секции ДИКЦ «Русское Зарубежье» были предложены кандидатуры :

Еремин С.Ю., Капран И.К. – кандидатуры утверждены голосованием участников собрания и внесены

в бюллетени для голосования;

6. Было предложено проводить выборы путем тайного голосования – принято участниками собрания

путем голосования;

7. Мандаты участников выборного собрания обменены на бюллетени для голосования и была при

всех опечатана урна для голосования. Приступили к тайному голосованию;

8. При подсчете голосов в присутствии председателя собрания Сергеевой Е.Н. и секретаря собрания

Сидоровой Е.В. и членов Счетной комиссии: Лысенко Л.К., Калиберовой Т.Н., Соболивской Е.В.

установлено:

- за Еремина С.Ю. подано 11 голосов;

- за Капран И.К . подано 5 голосов;

- один бюллетень был испорчен, признан недействительным и уничтожен.

Решением выборного собрания членов секции – руководителем  ДИКЦ «Русское Зарубежье» избран член

ОИАК Еремин С.Ю. Протокол Счетной комиссии был утвержден большинством голосов участников собрания

(копия протокола прилагается).

Подписи: председатель собрания – Сергеева Е.Н., секретарь собрания – Сидорова Е.В.

Члены Счетной комиссии:  Лысенко Л.К.,  Калиберова Т.Н.,  Соболивская Е.В.